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Velkomstbrev  
Vestfjends børnehuse – Myretuen og Åkanden 

Nu nærmer tiden sig hvor jeres barn skal starte i vuggestuen eller i børnehaven. Vi håber I har lyst til at 

besøge os, inden jeres barn starter. Det er en god idé at ringe og aftale tid, så vi er klar til at tage imod jer, når 

I kommer. 

I får her lidt informationer om hverdagen i husene og om hvad der er vigtigt, at I som forældre er 

opmærksomme på. I er altid meget velkomne til at stille spørgsmål og til at få yderligere viden om Myretuen 

og Åkanden. 

Det er vigtigt, at I hver dag taster jeres barn ind/ud af Aula. Vær opmærksom på at det er via Aula, der 

kommer vigtige informationer og meddelelser, f.eks. indkaldelser til samtaler, aktiviteter, billeder og 

lignende. Er jeres barn syg, holder en fridag eller har ferie – bedes I skrive det på Aula. 

Når I kommer i børnehuset, er det vigtigt at både I og jeres barn siger godmorgen, så ved vi, at barnet er 

kommet. Lige så vigtigt er det at sige farvel, når I går hjem. 

Vi har fokus på jeres barns trivsel, udvikling, læring og dannelse. Det gør vi ved at være nærværende, faglige 

og professionelle i samspillet og i relationen med jeres barn. 

Vi arbejder ud fra: 

• Marte Meo principperne, hvortil vi har mulighed for at etablere et samarbejde med PPL 

(Pædagogisk, Praksis og Læring) både i børnehaven/vuggestuen og i hjemmet, alt efter behov. 

Ønsker I mere viden om Marte Meo er I velkommen til at spørge personalet i jeres børnehus.  

• Den styrkede læreplan, hvor vi har fokus på relationer og læringsmiljø i hele børnehusets åbningstid. 

• Obligatorisk sprogtest, når barnet er fyldt 3 år samt en sprogtest når barnet bliver 5 år. Endvidere 

arbejder vi løbende med at understøtte jeres barns sproglige udvikling, bl.a. i samarbejde med 

Logopæd og sprogskolen i Viborg. 

• I Viborg Kommune bruger vi TOPI som redskab til at understøtte barnets generelle trivsel. Ved 

behov for særlig indsats vil I som forældre altid blive inddraget som samarbejdspartner ind i at støtte 

jeres barns nærmeste udviklingszone, bedst muligt. Jeres barn bliver vurderet i TOPI 2 gange om 

året, hvorefter barnet positioneres i grøn, gul eller rød. Er dit barn i gul eller rød position vil I blive 

indkaldt til en samtale gennem Aula, i relation til at tale om hvordan vi i fællesskab understøtter 

jeres barns trivsel, læring, udvikling og dannelse på bedst mulig vis. Vi har altid fokus på barnets 
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nærmeste udviklingszone og vi anser TOPI som et redskab til at blive særlig opmærksom på denne. 

Har I ydereliger spørgsmål til TOPI er I meget velkomne til at spørge personalet i børnehuset. 

• Hvert andet år har vi tilsyn – tilsynsrapporten kan læses på vores hjemmeside.   

• Forældresamarbejde vægtes meget højt – vi arbejder sammen om den fælles opgave i relation til at 

skabe bedst mulig læring, udvikling, dannelse og trivsel hos jeres barn ud fra dets udviklingszone. I 

er som forældre, de vigtigste personer i jeres barns liv, og vi har en forventning om, I tager aktivt del 

i jeres barns tid i institutionen.  

I begge børnehuse arbejdes der i formiddagstimerne i grupper med faste teams.  I børnehaven er børnene 

opdelt i to grupper - aldersmæssigt blandede. I Åkanden, som er en integreret institution med vuggestue og 

børnehave åbner og lukker de sammen.                                                                                                                                                          

Denne struktur skaber mulighed for at personalet lærer det enkelte barn endnu bedre at kende, og kan 

tilrettelægge praksis ud fra det enkelte barns behov og udviklingsniveau. Samtidig giver det børnene 

oplevelsen af at tilhøre et overskueligt fællesskab – men med mulighed for at bevæge sig ud i et større 

fællesskab i eftermiddagstimerne, hvor alle børn og alle voksne er sammen på kryds og tværs. 

Når I besøger børnehuset første gang, vil børnehavebarnet få udleveret en bog. Det er en bog hvor I 

derhjemme kan sætte fotos af familie osv. i. Bogen krydrer vi med enkelte fotos, og den kan bringes med 

hjem når I eller barnet har lyst til det. Barnet får bogen med hjem i forbindelse med skolestart – hvor vi 

holder en afslutningsceremoni.  

Når barnet har gået i børnehuset i ca. 3 måneder, tilbyder vi en samtale. Endvidere ved overgange fra 

vuggestue til børnehave og fra børnehave til skole. Samtaler ud over disse, tilbydes efter behov, dog 

minimum 1 gang om året. Det er barnets gruppepædagoger der indbyder – og afholder samtalerne. 

Børnehusleder/afdelingsleder deltager i samtalerne, når der skønnes behov for dette. I vores børnehuse 

vægter vi nærvær – og samvær med jeres børn. Så derfor – hvis der er brug for en længere samtale, udover 

korte beskeder – lav venligst en aftale. 

Dagligdag 

Åbningstider: 

Myretuen: 

Mandag – torsdag kl. 6.30-16.45 

Fredag kl. 6.30-16.00 

 

Åkanden: 

Mandag – torsdag kl. 6.15-16.30 

Fredag kl. 6.15-15.45 

 

Børn og voksne er ude hver dag – uanset vejret. Derfor er det vigtigt at have praktisk tøj med, som passer til 

årstiden. Husk også rigeligt med skiftetøj i kassen på barnets rum. Kassen må gerne bringes med hjem i 

weekenden, så I kan sortere i tøjet. Det er en god idé med navn i regntøj, overtøj og fodtøj – da rigtig mange 

børn har det samme. 

Vi beder jer om, dagligt at rydde op på barnets rum. Det vil sige, al fodtøj skal sættes op (fri af gulvet), 

overtøj hænges på knagerne. Af hensyn til rengøring skal barnets garderobe tømmes hver fredag. 

Sommer og sol:  Husk at smøre jeres barn ind i solcreme hjemmefra når der er behov for det; vi giver 

børnene solcreme på omkring middag. Medbring selv 1 tube solcreme, som afleveres til personalet.   

I bedes medbringe en rulle plastposer til vådt tøj.  
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Barnet må gerne medbringe en bamse eller lignende ved start i børnehuset – dette så barnet føler sig tryg. 

Hvis og når vi holder legetøjsdag, bedsteforældredag eller andre arrangementer, annonceres dette på Aula. 

Når jeres barn skal sove i vuggestuen, har vi barnevogn til rådighed. Som forældre skal I selv medbringe 

dyne, pude og betræk til jeres barn. Hvis jeres barn skal sove til middag i børnehaven, skal I medbringe 

juniordynebetræk til vattæppe og evt. hovedpude. Det gælder for børnehave og vuggestue at I som forældre 

får betræk og dyne med hjem til vask hver fredag  

Kost 

Når barnet begynder at gå i vuggestue eller børnehave, skal der medbringes madpakke til frokost – husk at 

sætte navn på madkassen. Slik og lignende må ikke være en del af madpakken. Frugt eller grønt som 

supplement vil være fint.  

Der er fri adgang til vand dagen igennem. 

I børnehusene lægger vi vægt på hyggeligt samvær i forbindelse med måltider. Børn og voksne spiser 

sammen til frokost, og her er der fokus på samtale om stort og småt. 

I børnehuset er der morgenmad til de børn som ikke har spist hjemmefra. Dette tilbydes fra vi åbner indtil kl. 

7.30. Morgenmad er haverfras, havregryn eller varm havregrød. 

Vi tilbyder eftermiddagsmad. Dette kan være et ½ stykke frugt, grønt, måske en bolle, – eller bålmad. 

Vi sørger for børnene i vuggestuen, udover frokostmadpakken, får mad både formiddag og eftermiddag.  

I børnehaven er der mulighed for at tage en mad fra madkassen formiddag og eftermiddag. Vi spiser samlet 

frokost kl.11.00. Dog har børn i Åkanden har en lille madpakke med som de spiser kl.8.30 i deres teams og 

de skal derfor ikke tage en mad fra deres madpakke om formiddagen. 

Fødselsdag 

Når jeres barn fylder år, vil vi selvfølgelig gerne fejre dagen. I medbringer selv fødselsdagsboller, frugt eller 

lignende. Tænk altid i sundhed.  

Sygdom 

Vi ringer selvfølgelig til jer hvis jeres barn bliver syg i løbet af dagen. Det er derfor vigtigt, at vi har de 

rigtige telefonnumre. Spørg personalet om det er ajourført, hvis I er i tvivl. 

Lukkedage 

Grundlovsdag og den 24. december er børnehusene lukket. I dagene op til påske – samt uge 7 og 42 er der 

fællespasning, enten i Myretuen eller Åkanden. 

Børnehusene har lukket dagen efter Kr. Himmelfartsdag – samt 3 uger i sommerferien. Der er dog mulighed 

for fælles pasning i disse lukkeperioder i de lokale børnehuse (Stoholm, Mønsted, Sparkær og Vestfjends), 

som skiftes til at holde åbent. 

Når der tilbydes fællespasning, vil det være en stor hjælp i planlægning af personalets timer, at I sørger for at 

skrive det reelle behov for pasning på Aula. Dette så vi kan sætte det nødvendige personale på til at arbejde, i 

stedet for at bruge unødige personaletimer, som ellers ville kunne komme jeres barn til gavn i hverdagen. 

Forældreråd 



4 
 

I Børnehusene er der et Forældreråd, bestående af ca. seks forældre fordelt ligeligt mellem Myretuens og 

Åkandens forældrekreds. Forældrerådet er et interesseråd, og bidrager med planlægning af sommerfest, 

arbejdsdag og lignende. Forældrerådet kan ligeledes give sparring til ledelsen omkring nye tiltag i husene.                                       

Forældrerådet har ingen beslutningskompetence, men er et meget velkomment bidrag i at få 

forældreperspektivet inddraget i den daglige praksis. Forældrerådet har etableret Facebook grupper for både 

Åkanden og Myretuen 

Valg til forældrerådet foregår til et fælles møde. 

De bedste hilsner fra personalets og egne vegne                                                                                                                                                                                           

Børnehusleder Maria Birkemose Guldhammer og afdelingsleder Bente Bak Larsen 

 

Myretuen 

Harald Kiddes Vej 26, Kjeldbjerg 

7800 Skive 

Tlf. 87 87 12 80 

Mgul@viborg.dk 

Åkanden 

Pilkærvej 71 Vridsted 

7800 Skive 

Tlf. 87 87 16 35 

b1l@viborg.dk 

 


